Inabilità Tavole INPS distinte per età e sesso

Pensionamento 100% al raggiungimento dei requisiti AGO adeguati al D.L. n. 4/2019

Si riportano di seguito le basi techiche economiche utilizzate:

Le frequenze annue di anticipazioni e di turnover riportate nella tabella a seguire sono desunte dalle esperienze
storiche di Antares Vision e dalle risultanze scaturenti da un analisi di benchmarking con aziende analoghe:

ANNUAL REPORT | 2019NOTA INTEGRATIVA CONSOLIDATO

100 | ANTARES VISION ANTARES VISION | 101

Di seguito si riporta la riconciliazione delle valutazioni IAS 19 tra il valore di inizio periodo e il valore al 31 dicembre
2019:

Per quanto riguarda la sola Antares Vision S.p.A., la riconciliazione delle valutazioni IAS 19 tra il valore all’1 gennaio
2018 e il valore al 31 dicembre 2018 è la seguente:

Di seguito si riporta l’analisi di sensitività effettuata per ciascuna ipotesi rilevante alla fine dell’esercizio mostrando
gli effetti che si sarebbero potuti avere a seguito delle variazioni delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili:

ANALISI DI SENSITIVITA' DEI PRINCIPALI PARAMETRI VALUTATIVI

Descrizione ANTARES VISION
DBO 31/12/2019

FT SYSTEM
DBO 31/12/2019

Tasso di turnover +1% 3.628.703 1.891.805

Tasso di turnover -1% 3.827.350 2.019.458

Tasso di inflazione +0,25% 3.844.176 2.020.647

Tasso di inflazione -0,25% 3.599.989 1.882.933

Tasso di attualizzazione +0,25% 3.570.569 1.867.285

Tasso di attualizzazione -0,25% 3.877.340 2.038.357

La seguente taballa espone l’indicazione del contributo per il prossimo esercizio e la durata media finanziaria
dell’obbligazione così come previsto dallo IAS 19:

SERVICE COST E DURATION

Descrizione ANTARES VISION FT SYSTEM

Service cost profuturo 1.011.088 338.622

Duration 24,3 24,2

Infine, come previsto dallo IAS 19, si indicano a seguire le erogazioni future stimate del piano:

EROGAZIONI FUTURE STIMATE

Anni ANTARES VISION FT SYSTEM

1 271.436 64.213

2 161.321 74.854

3 189.110 85.086

4 215.883 94.912

5   241.598   104.355

19. IMPOSTE DIFFERITE

Le imposte differite sono determinate in relazione a tutte le differenze temporanee imponibili tra i valori dell’attivo e
del passivo consolidati, rispetto ai valori rilevati ai fini fiscali dai Bilanci di esercizio delle Società consolidate.

Al 31 dicembre 2019 le Imposte differite iscritte nel passivo della situazione patrimoniale-finanziaria ammontano ad
euro 356.839, in aumento rispetto al valore di euro 145.542 del precedente esercizio.

L’importo si riferisce per euro 329.578 alle imposte differite generate dalla contabilizzazione dei leasing con il metodo
finanziario (euro 145.542 al 31 dicembre 2018).